ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. N 1868

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 декабря 2019 г. N 1868

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В приложении N 7 к государственной программе Российской

Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля

2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N

15, ст. 2207; 2018, N 7, ст. 1040; 2019, N 20, ст. 2443):

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного

между Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации, до которого как получателя средств федерального бюджета

доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление

субсидии, и высшим исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации с использованием государственной

интегрированной информационной системы управления

общественными финансами "Электронный бюджет" в соответствии с

типовой формой соглашения, утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации.";

б) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

"Возмещение произведенных в текущем финансовом году расходов

бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования

которых предоставляется субсидия, осуществляется в установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации порядке в

размере, не превышающем размер субсидии, рассчитанный в

соответствии с пунктом 9 настоящих Правил.";

в) пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. В случае нарушения субъектом Российской Федерации целей,

порядка и условий предоставления субсидии к нему применяются

меры ответственности, предусмотренные законодательством

Российской Федерации.".

2. В Правилах предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, связанных с достижением результатов федерального

проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей",

входящего в состав национального проекта "Демография",

посредством осуществления единовременной выплаты при рождении

первого ребенка, а также предоставления регионального материнского

(семейного) капитала при рождении второго ребенка, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля

2019 г. N 484 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с

достижением результатов федерального проекта "Финансовая

поддержка семей при рождении детей", входящего в состав

национального проекта "Демография", посредством осуществления

единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также

предоставления регионального материнского (семейного) капитала

при рождении второго ребенка" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 17, ст. 2113):

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного

с использованием государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами

"Электронный бюджет" в соответствии с типовой формой соглашения,

утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.";

б) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Возмещение произведенных в текущем финансовом году расходов

бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования

которых предоставляется субсидия, осуществляется в установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации порядке в

размере, не превышающем размер субсидии, рассчитанный в

соответствии с пунктом 5 настоящих Правил.";

в) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. В случае нарушения субъектом Российской Федерации целей,

порядка и условий предоставления субсидии к нему применяются

меры ответственности, предусмотренные законодательством

Российской Федерации.".